
 

 

 
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSIOJI RINKIMŲ KOMISIJA 
 

 

SPRENDIMAS 

DĖL DALIES 2019 M. KOVO 3 D. SAVIVALDYBIŲ TARYBŲ RINKIMŲ POLITINĖS 

KAMPANIJOS DALYVIŲ PATIKRINIMO 

 

2019 m. gegužės 9 d. Nr. Sp-264 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 20 straipsnio 2 dalimi, Politinių 

partijų ir politinės kampanijos dalyvių finansavimo kontrolės tvarkos aprašo, patvirtinto 

Vyriausiosios rinkimų komisijos 2010 m. rugsėjo 22 d. sprendimu Nr. Sp-75 „Dėl Politinių partijų 

ir politinės kampanijos dalyvių finansavimo kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“, 26 punktu ir 

Vyriausiosios rinkimų komisijos 2019 m. balandžio 4 d. spendimu Nr. Sp-207 ir atsižvelgdama į 

Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolės skyriaus 2019 m. gegužės 8 d. 

pažymai Nr. 3-78 (1.2) „Dėl dalies 2016 m. spalio 9 d. 2019 m. kovo 3 d. savivaldybių tarybų 

rinkimų politinės kampanijos dalyvių patikrinimo“ (pridedama), n u s p r e n d ž i a : 

1. Pripažinti, kad visuomeninis rinkimų komitetas „Už Raseinių kraštą, kuriuo didžiuojamės“, 

politinės kampanijos metu užsakydamas politinę reklamą savaitraštyje „Alio, Raseiniai“ 

neužsiregistravęs savarankišku politinės kampanijos dalyviu, pažeidė Lietuvos Respublikos 

politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 3 straipsnio 6 dalį.  

2. Svarstyti dėl atsakomybės taikymo politinės kampanijos dalyviui visuomeniniam rinkimų 

komitetui „Už Raseinių kraštą, kuriuo didžiuojamės“ dėl turtinių prievolių dėl išlaidų politinei 

kampanijai prisiėmimo neužsiregistravus savarankiškuoju politinės kampanijos dalyviu (prisiimta 

įsipareigojimų suma – 412,14 Eur), kai bus atliktas visų 2019 m. kovo 3 d. savivaldybių tarybų 

rinkimų savarankiškų dalyvių patikrinimas.  

3. Pavesti Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos Politinių partijų ir politinių 

kampanijų finansavimo kontrolės skyriui įtraukti į visuomeninio rinkimų komiteto „Už Raseinių 

kraštą, kuriuo didžiuojamės“ politinės kampanijos finansavimo apskaitos žiniaraštį ir Politinės 

kampanijos finansavimo ataskaitą Rasos Sendrauskienės individualios įmonės „Alio, Raseiniai“ 

PVM sąskaitą faktūrą, kurios suma 412,14 Eur. 



2 
 

 

4. Netikslinti visuomeninių rinkimų komitetų „Piliečių jėga ir teisingumas“, „Ukmergė mano 

širdyje“ ir Žemaičių partijos politinės kampanijos finansavimo ataskaitų ir finansavimo apskaitos 

žiniaraščių, atsižvelgiant į tai, kad šių trijų politinės kampanijos dalyvių ataskaitose nebuvo 

įtrauktos nereikšmingos išlaidų limito atžvilgiu 0,7–3,5 Eur dydžio išlaidos bankų paslaugoms 

apmokėti. 

5. Konstatuoti, kad visuomeniniam rinkimų komitetui „Ukmergė mano širdyje“ nepateikus 

politinės kampanijos banko sąskaitos išrašo, negalima pasisakyti, ar šio politinės kampanijos 

dalyvio ataskaita teisinga. 

 

 

Pirmininkė                       Laura Matjošaitytė 

 


